

Notat om: ingeniørfirmaet Tyréns' konkurs		
Sagsbehandler: Sara Flachs	Dato:	25-01-2021
Til: Kultur- og Fritidsudvalget	J. nr.:	82.06.00-P20-8-17

Rødovre Musikskole og Cafe – Orientering vedrørende ingeniørfirmaet Tyréns' konkurs.

Combi Byg har den 8. januar 2021 meddelt Rødovre Kommune, at Combi Bygs (CB) underrådgiver Tyréns er gået konkurs den 6. januar 2021. CB har i stedet indgået en aftale med ingeniørfirmaet AB Clausen fra Rødovre. Combi Byg gav på styregruppemøde den 20. januar 2021 en status på betydningen af konkursen.

CB har meddelt, at Tyréns' konkurs ikke får indflydelse på afleveringsterminen, da de p.t. stort set har det materiale, de skal bygge efter. Det betyder, at tidsplanen med aflevering den 30. juli 2021 overholdes, og der vil ikke være tillægsøkonomi i denne forbindelse. De udestående projekteringsydelser, der står tilbage, er af mindre karakter og bliver klaret ved indgåelse af kontrakt med den nye ingeniør.

CB er på nuværende tidspunkt via deres advokat ved at undersøge forsikringsforholdene for at sikre, at Tyréns' forsikringsforhold kan viderebringes i projektet. Såfremt dette ikke kan garanteres, vil CB få løst dette ad anden vej.

CB understreger, at Tyréns' konkurs hverken har eller vil få indflydelse på tidsplanen, økonomien samt kvaliteten af byggeriet Musikskolen og Café ved Viften.

#### Overordnet status på projekteringen

Hovedprojektet blev afleveret den 2. juni 2020. Dette blev gransket af Teknisk Forvaltning, og det er herefter tilrettet med de ændringer, som Teknisk Forvaltning oplyste til CB den 26. juni 2020. Gennemgangen/granskningen udløste en del tillægsarbejder, som er blevet drøftet på bygherremøder mellem CB og Teknisk Forvaltning, og ændringerne/tillæggene er blevet gennemarbejdet af Tyréns og indarbejdet i projektet. Ændringerne/tillæggene er efterfølgende uploadet på projektets websted (byggeweb.dk) den 31. august 2020.

Teknisk Forvaltning har den 9. september 2020 udført endnu en granskning af materialet inklusiv de ønskede tillægsarbejder. Det vil sige, at det materiale, der arbejdes efter, er det gældende projektmateriale godkendt af Teknisk Forvaltning.